



Nr sprawy: 76/PNP/SW/2020

Sosnowiec, .....16.09.2020r

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.  
„Usługa wykonania corocznych przeglądów aparatury medycznej”

### INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW:

W związku z wniesieniem wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ, które wymagają dłuższego czasu na przygotowanie odpowiedzi w celu precyzyjnego złożenia wyjaśnień mogących mieć wpływ na przygotowanie ofert, Zamawiający w nawiązaniu do art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (*tj Dz. U. z 2019 r. poz. 1843.*), zmienia terminy składania oraz otwarcia ofert.

- Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 w Sosnowcu, Plac Medyków 1, 41-200 Sosnowiec, kancelaria D-0-2 do **22.09.2020r** do godziny 10:00
- Otwarcie ofert nastąpi **22.09.2020r** o godzinie 11:00, w siedzibie Zamawiającego, pokój B-1-66.

Z poważaniem

**p.o. DYREKTOR**  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5  
Im Św. Barbary w Sosnowcu

*Ewa Fica*



Nr sprawy: 76/PNP/SW/2020

Sosnowiec, ...16.09.2020r.

**Dotyczy:** postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn „Usługa wykonania corocznych przeglądów aparatury medycznej”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst ujednolicony Dz.U. 2018, poz. 1986 ze zm.) udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

### Zestaw 1

#### **Pytanie 1**

**dot. części 51, 54, 55**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania przeglądu zgodnie z zleceniami producenta, a w szczególności sprawdzenia najdroższych elementów aparatu, w tym układu lampy rtg, wg instrukcji wytwórcy aparatu, w trybie serwisowym. Zwracamy uwagę, że niepełna procedura przeglądu może skrócić żywotność aparatu, spowodować, że eksploatacja będzie niebezpieczna dla pacjentów i operatorów oraz być przyczyną wcześniejszego zużycia się szczególnie kosztownych podzespołów jak: lamp rtg, detektorów promieniowania i przez to narazić Zamawiającego na znaczne koszty, niewspółmierne do kosztów przeglądu aparatu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż oczekuje, że Wykonawca jako profesjonalista posiada wiedzę i niezbędne zaplecze techniczne do wykonania przeglądu.

#### **Pytanie 2**

**dot. części 51, 54, 55**

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach procedury kontroli jakości Zamawiający wymaga także przeprowadzenia kontroli automatycznego wyłączania promieniowania przed przekroczeniem granicznego czasu jego trwania. Pominięcie powyżej opisanej czynności, może spowodować bezpośrednie zagrożenie zdrowia pacjentów i personelu i doprowadzić do powstania incydentu medycznego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż oczekuje, że Wykonawca jako profesjonalista posiada wiedzę i niezbędne zaplecze techniczne do wykonania przeglądu.

#### **Pytanie 3**

**dot. części 51, 54, 55, 63**

Z uwagi na to, że do wykonania pełnych procedur przeglądowych wymaga się użycia kodów serwisowych prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy posiadania kodów serwisowych dedykowanych do konkretnego aparatu, tam gdzie dotyczy."(...)"

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż jeżeli do wykonania przeglądu niezbędne jest użycie kodów serwisowych to oczywistym jest, że Wykonawca powinien je posiadać.

#### **Pytanie 4**

**dot. części 51, 54, 55, 63**

Prosimy o potwierdzenie, że części wymieniane podczas przeglądu oraz dostarczane przy naprawach mają być oryginalne, w oryginalnych opakowaniach od producenta aparatu."(...)"

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż oczekuje, że Wykonawca użyje tylko oryginalnych i nowych części zamiennych.



**Pytanie 5**

**dot. SIWZ rozdz. 5 pkt. 5.2.3 dot. części 51, 54, 55, 63**

W trosce o bezpieczeństwo pacjenta i Zamawiającego, a zgodnie z wytycznymi producenta ujętymi m.in. w instrukcjach obsługi, do przestrzegania których zobowiązany jest Zamawiający (zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych) wymagane jest, aby przeglądy były wykonywane przez podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje. Celem uniknięcia nieporozumień mogących wynikać z interpretacji składanych oświadczeń prosimy o wyjaśnienie czy przedmiotowe zamówienie ma wykonać inżynier posiadający aktualne szkolenia wystawione przez producenta lub autoryzowanego przedstawiciela czy dowolna osoba bez uprawnień? (...)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż oczekuje, że Wykonawca jako profesjonalista posiada wiedzę i niezbędne zaplecze techniczne do wykonania przeglądu.

**Pytanie 6**

Czy mając na uwadze wprowadzony stan epidemiczny i rekomendację Urzędu Zamówień Publicznych, który w swoim komunikacie zaleca: zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów, Zamawiający rozważy dopuszczenie elektronicznej formy złożenia oferty? „(...)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

**Zestaw 2**

**Pytanie 1**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o sprecyzowanie i podanie zakresu usługi w ramach części 57 (tj. przegląd stacji uzdatniania wody). Czy Zamawiający wymaga, aby podczas wykonywania przeglądu Stacji Uzdatniania Wody firmy Gambro wymieniono materiały eksploatacyjne (tj. wymiana złożeń węglowych, odżelaziających, wymiana dystrybutorów górnych filtra)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wymaga, aby podczas przeglądu Stacji Uzdatniania Wody wymieniono złoża węglowe, odżelaziające i dystrybutory górne filtrów.

**Zestaw 3**

**Pytanie 1**

W związku z ogłoszonym postępowaniem zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie dokładnego modelu respiratora (Medumat Easy, Standard, Basic).

**Odpowiedź:**

Zamawiający uściśla, że w postępowaniu jest ujęty respirator MEDUMAT STANDARD

**Pytanie 2**

W związku z ogłoszonym postępowaniem zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wprowadzenie zmiany w zapisie umowy § 7 punkt 3 dotyczącego terminu płatności.

Proszę o zmianę na 30 dniowy termin płatności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.





#### Zestaw 4

##### Pytanie 1

Dot. SIWZ & Część nr 16

Prosimy o informację, czy z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirurgiczne dawkujące prąd do ciała pacjenta i związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu medycznego, Zamawiający wymagać będzie od Wykonawcy posiadania aktualnego upoważnienia (autoryzacji) od wytwórcy do świadczenia usług serwisowych, okazywanego na każde wezwanie Zamawiającego w trakcie realizacji postępowania i zamówienia? Ingerencja w aparaturę podmiotów i osób nieupoważnionych przez wytwórcę skutkować może ograniczeniem odpowiedzialności producenta za produkt.

##### Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż oczekuje, że wykonawca jako profesjonalista posiada wiedzę i niezbędne zaplecze techniczne do wykonania przeglądu.

##### Pytanie 2

Dot. SIWZ & Część nr 16

Prosimy o informację, czy z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirurgiczne dawkujące prąd do ciała pacjenta i związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu medycznego, Zamawiający wymagać będzie od Wykonawcy dysponowania osobami posiadającymi pisemne potwierdzenia odbytych szkoleń serwisowych u producentów aparatury na którą Wykonawca składa ofertę oraz okazywania potwierdzeń na każde wezwanie Zamawiającego w trakcie realizacji postępowania i zamówienia?

##### Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż oczekuje, że wykonawca jako profesjonalista posiada wiedzę i niezbędne zaplecze techniczne do wykonania przeglądu.

##### Pytanie 3

3. Dot. Umowa par.8 ust.1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymagając realizacji zamówienia zgodnie z przepisami prawa (Ustawa z dn. 20 maja 2010 o wyrobach medycznych) wymaga, aby Wykonawca wpisany był do wykazu podmiotów upoważnionych przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania czynności serwisowych objętych postępowaniem (Ustawa art.90 ust.4).

##### Odpowiedź:

Zamawiający iż zgodnie z SIWZ.

##### Pytanie 4

4. Dot. SIWZ – par.8 ust.2

Prosimy o informację, jakie usługi ma na myśli Zamawiający formułując wymóg „12 miesięcy gwarancji jakości na wykonane usługi”. Przedmiotem Umowy są przeglądy techniczne, czyli potwierdzenie stanu aparatury na dzień wykonania sprawdzenia i w takim przypadku nie należy mówić o gwarancji.

##### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż gwarancja dotyczy usługi objętej przedmiotem umowy.

#### Zestaw 5

##### Pytanie 1

Dot. Pakietu nr 2

Czy Zamawiający wydzieli do innego zadania poz.28 ponieważ odbiega ono swoją funkcjonalnością od pozostałego zestawienia?

##### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie poz.28 z pakietu nr 2 do osobnego pakietu, części nr 2a. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ – formularz asortymentowo-cenowy. Zamawiający informuje iż zmodyfikowany załącznik nr 1 do SIWZ – formularz asortymentowo cenowy znajduje się do pobrania na stronie internetowej [www.wsss5.pl](http://www.wsss5.pl)





## Zestaw 6

### Dotyczy części 44 i 71

#### Pytanie 1

Dotyczy wzór umowy § 7

Czy zamawiający zgodzi się na dodanie ustępu o następującą treść :

W przypadku zwłoki w płatnościach powyżej 14 dni od terminu płatności wskazanego na fakturze, Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację umowy bądź wykorzystać przedmiot zamówienia w formie płatności : „Przedpłata” lub „Za pobraniem”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie 2

Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 3

Czy Zamawiający zgodzi się na zmiany ustępu 3 o następującą treść:

Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego co do jakości i prawidłowości wykonanej usługi w terminie 7 dni przypadających w dni robocze z chwilą dostarczenia sprzętu do serwisu na koszt Wykonawcy z równoczesnym powiadomieniem Wykonawcy na nr faksu ..... lub e-mail ..... Nieudzielenie odpowiedzi w tym terminie uważa się za uznanie reklamacji.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie 3

Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 4

Czy Zamawiający zgodzi się na zmiany ustępu 4 o następującą treść:

Wykonawca w ciągu 7 dni przypadających w dni robocze od uznania reklamacji jest zobowiązany do należytego wykonania usługi jeżeli nie zachodzi konieczność sprowadzenia części i 10 dni przypadających w dni robocze gdy zachodzi konieczność sprowadzenia części.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie 4

Dotyczy wzór umowy § 9 ust. 2a

Czy Zamawiający zgodzi się na zmiany ustępu 2a o następującą treść:

a) dwukrotne opóźnienie Wykonawcy względem terminu wskazanego w harmonogramie lub umówionego z Zamawiającym, przekroczy 7 dni kalendarzowych,

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie 5

Dotyczy wzór umowy § 9 ust. 2b

Czy Zamawiający zgodzi się na zmiany ustępu 2b o następującą treść:

b) Wykonawca na wezwanie Zamawiającego nie wykona należycie usługi w terminie 7 dni od uznania reklamacji,

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



**Pytanie 6**

Dotyczy wzór umowy § 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolejnego ustępu o następującej treści:

„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych wyłącza możliwość stosowania kary umownej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

p.o. DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5  
im św. Barbary w Sosnowcu

*Ewa Fica*

